
  
  

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR  
Administração Central 

  

  
EDITAL N.º 002/2023  

  

  
RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 03 DE MAIO DE 2023  

  

  

  

O Instituto CNA no uso de suas atribuições resolve:  

  

  

RETIFICAR os requisitos do cargo de 001- Assessor Técnico PL, do edital 002/2023, publicado em 17/14/2023:  

  

ONDE SE LÊ:  

  

Experiência mínima comprovada de pelo menos, 6 (seis) meses em atividades exclusivas como Pedagogo, com 

conhecimento na legislação educacional, educação profissional, andragogia, educação a distância e educação 

corporativa. 

  

LEIA-SE:  

  

Experiência mínima comprovada de pelo menos, 6 (seis) meses em atividades pedagógicas, com conhecimento 

na legislação educacional, educação profissional, andragogia, educação a distância e educação corporativa.  

  
  
  
  
  


